[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2020  №17
д.Охона
О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

Администрации Охонского

сельского поселения

Руководствуясь статьей 263.1 Трудового кодекса РФ, Уставом Охонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

Администрации Охонского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации Охонского сельского поселения от 10.11.2009 №36, изложив раздел 4 в следующей редакции:

«4. Рабочее время и время отдыха

4.1. В соответствии с действующим законодательством для работников Администрации устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями - суббота, воскресенье продолжительностью 40 часов - для мужчин и  36 часов - для женщин.

4.2.  В зависимости от установленной пунктом 4.1 настоящего Порядка,  продолжительностью установлен следующий режим рабочего времени:

для мужчин - начало ежедневной работы - 8.00, время обеденного перерыва с 12.00 до 13.00 и окончание рабочего дня – 17.00.

для женщин - начало ежедневной работы - 8.00, время обеденного перерыва с 12.00 до 13.00 и окончание рабочего дня – 16.12.

В соответствии со ст. 263.1 Трудового кодекса РФ женщины также имеют право на предоставление по их письменному заявлению одного дополнительного выходного дня в месяц без сохранения заработной платы.

Накануне праздничных дней продолжительность работы сокращается на 1 час.
4.3. В соответствии с законодательством о труде работа не производится в следующие праздничные дни:

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы;

7 января - Рождество Христово;

23 февраля - День защитника Отечества;

8 марта - Международный женский день;

1 мая - Праздник Весны и Труда;

9 мая - День Победы;

12 июня - День России;

4 ноября - День народного единства.

При совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на следующий после праздничного рабочий день, за исключением выходных дней, совпадающих с нерабочими праздничными днями, указанными в абзацах втором и третьем  настоящего пункта. Правительство Российской Федерации переносит два выходных дня из числа выходных дней, совпадающих с нерабочими праздничными днями, указанными в абзацах втором и третьем  настоящего пункта, на другие дни в очередном календарном году в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ.

4.4.Очередность предоставления отпусков устанавливается Администрацией с учетом производственной необходимости и пожеланий работников в соответствии с утвержденным графиком отпусков.

Для служащих согласно действующему законодательству установлен отпуск 28 календарных дней, для муниципальных служащих - 30 календарных дней и дополнительный отпуск за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы.».

2.Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».

Глава

сельского поселения                                                                     Н.М.Туманов